
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Marcheno 
Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS) 
 tel. 030/8960336 
e-mail : bsic85400n@istruzione.it - bsic85400n@pec.istruzione.it 
sitoweb:www.icmarcheno.edu.it-cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMTU 

 
 

 

All’Albo 
Agli ATTI 

All’Amministrazione Trasparente - sito web 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico, Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43940 
CUP: H24D23002950006 
Titolo del Progetto “Traguardo Personale 4.0” 
 
OGGETTO: ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE RIVOLTA A PERSONALE INTERNO PROT. n°5377 DEL 
22/11/2024 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA COSTITUZIONE DELLA 
“COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art.  7  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente“Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
«Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»  
della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 450 
 milioni di euro; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 «Quota B», al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 54.992,54; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» e, in particolare, il paragrafo 3, 
sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 





CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Traguardo Personale 4.0”, Codice progetto:  
M4C1I2.1-2023-1222-P-43940, CUP H24D23002950006, di avvalersi della collaborazione di un 
gruppo formato da personale interno, eventualmente anche integrato da esperti esterni, con 
competenze nel settore dell’innovazione didattica e digitale, per la costituzione di una “comunità 
di pratiche per l’apprendimento”; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
1312 del 08/03/2024; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr 111 del 
28/11/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n.110 il 28/11/2023; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n°5377 del 22 novembre 2024; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola nei tempi previsti dall’avviso 
pubblico di selezione di cui sopra; 

DISPONE 

la pubblicazione dell’elenco dei partecipanti alla selezione di personale interno per il conferimento 
di incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione di una comunità di pratiche per 
l'apprendimento: 

 
 Antonella Zanardini candidatura protocollo n. 5408 del 25/11/2024 
 Pezzotti Mariangela candidatura protocollo n. 5411 del 25/11/2024 
 Zanelli Elena candidatura protocollo n. 5455 del 27/11/2024 
 Manenti Antonio candidatura protocollo n. 5493 del 29/11/2024 

 
 

 
Marcheno, 02/12/2024 

Il dirigente scolastico 
Stefano Retali 

 
 
 
 
 
 


		2024-12-02T13:08:52+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3e18c366[
  nome=Stefano
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@313c4a93[
  cognome=Retali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Stefano Retali/RTLSFN61D27G687H




